
UCHWAŁA NR LV.299.2018
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 25 września 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wysokości dotacji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn.zm.1)),  w związku z art. 39 ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 27 października 2017 r.  o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na udzielenie dotacji, o której mowa w art. 21 ust. 3 ustawy                           
o finansowaniu zadań oświatowych w wysokości 55 %  podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Golub-Dobrzyń.

2. Wyraża się zgodę na udzielenie dotacji, o której mowa w art. 26 ust. 1 ustawy                           
o finansowaniu zadań oświatowych w wysokości wyższej o 19 % na każdego ucznia, niż kwota przewidziana 
na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Golub-Dobrzyń.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójt Gminy Golub-Dobrzyń.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń

Bogdan Jagielski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r., poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432

Id: CE588D8E-1CD3-40DA-ABBF-6AABDE60E63F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do Wójta Gminy wpłynęło pismo Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Sokołowo
w sprawie zwiększenia od 1 września 2018 r. dotacji dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej oraz dla
Niepublicznego Punktu Przedszkolnego „Małe Przedszkole” w Sokołowie.

Zgodnie z art. 21 ust. 3 i 26 ust.1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań
oświatowych:

1) niepubliczna inna forma wychowania przedszkolnego otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu gminy
w wysokości równej 40% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia
niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego
innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy.

2) niepubliczna szkoła natomiast, w której realizowany jest obowiązek szkolny otrzymuje na każdego ucznia
dotację z budżetu gminy w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej
subwencji ogólnej dla gminy.

Jednocześnie  art. 39 ust. 1 pkt 2 przewiduje możliwość zwiększenia dotacji ponad wysokość określoną
w artykułach 21, ust. 3 i 26 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, lecz za zgodą rady gminy.
Z wyliczeń przedstawionych przez Stowarzyszenie wynika, że:

1) w punkcie przedszkolnym rozliczenie dotacji do wysokości 40% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli
wynosi miesięcznie: 2 346,16 zł (8 798,13/12 x 40% x 8 = 2 346,16).

Udzielenie dotacji w wysokości 55 % podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli stanowiłoby
zwiększenie kwoty dotacji o 879,82 zł (8 798,13/12 x 55% x 8 = 3 225,98 – 2 346,16)
i rekompensowałoby wydatki na prowadzenie wychowania przedszkolnego w punkcie przedszkolnym.

2) w niepublicznej szkole podstawowej natomiast, w związku z faktem wydłużenia etapu edukacyjnego
o klasy VII i VIII zwiększa się liczba godzin nauczania i godzin pracy obsługi i  nie rekompensuje tych
kosztów wzrost liczby uczniów do celów subwencji o 4,78 % na 2018 rok.

Faktyczna liczba uczniów od 1 września 2018 roku wynosi w szkole 32+4,78%=33,5296 i uzasadnione
jest zwiększenie dotacji o 19 % w stosunku do wysokości dotychczasowej.

Id: CE588D8E-1CD3-40DA-ABBF-6AABDE60E63F. Podpisany Strona 1




